268 De Antiq. Bap. rit. ac Cer.
à baptismo repellantur: absit, (inquit)
aliquis ex his, qui nomina dederunt, & in alio
relati sunt, audiat: amice quomodo huc intrasti
habens vestem nuptialem, S. verò Ambrosius
2. de sacram. cap. 2. cum catechismi cere-
nias explicaret, hanc etiam dandi nomina
consuetudinem docuit dicens: quando dedit
nomen tuum, tulit lucum, & linxit super
tuos. Et S. Augustinus lib. de cur. pro. mort.
ren. viti cuiusdam baptismum referens,
secundum quietem baptizari visus fuerat,
manifestè nobis eundem morem significat
vt dubitare nemini liceat, in Ecclesia recep-
simum fuisse: vade, enim inquit, vere bap-
tizare: nam illud in visione vidisti: post illa con-
tulit, perrexit Hipponem: pascha iam appropin-
quabat: dedit nomen: nec ille mihi visionem,
cuiquam nostrorum indicare curauit, baptizatus
&c. Et lib. de fid. & operib. vbi in baptiza-
torum vitam, & mores diligenrer inquire-
dum esse, ait, de dandi nominis consuetudine
sic scribit, videamus, vnde agitur, id est, vtrum
percipiendum baptismum sic admittendi sunt ho-
mines, vt nulla ibi vigilet diligentia, ne sanctum sacra-
mentum detur, vsq; adeo vt nec apertissimi adulteri per-
tratores, & eius perseverantia professores a sacra-
mento tanta sanctitatis videantur arcendi: qui sine dote
non admitterentur, si per ipsos dies, quibus etiam
gratiam percepturi suis nominibus datis, abstinentia
ieiunij, exorcismisque purgantur, cum suis legiti-
mis, & veris vxoribus se concubituos prostitu-
tur. Et rursus ibidem duplicem dandi nomina
consuetudinem agnoscere videtur, alteram
cum fideles inter catechumenos numerati

ceptebant, alteram, cum in competentium
 ordinem legebantur, propterea eius verba sub-
 ieci: quod autem sit per omne tempus, quod in Ec-
 clesis alubriter constitutum est, ut ad nomen Christi
 accedentes, catechumenorum nomen accipiant: hoc
 fit multo diligentius, & instantius his diebus,
 quibus competentes vocantur: cum ad percipiendum
 baptismum sua nomina iam dederunt. Sed cum
 cetera auctoritates, quae hactenus allatae
 sunt, dandi nominis consuetudinem egregie
 demonstrant: tum vero nihil magis persua-
 dere potest, quam Timothei Alexandrini lo-
 cus ex respon. canon. interrog. 6. Nam, cum
 ibi quaeratur, si mulier cathecumena dedit nomen
 suum, ut illuminaretur, & die baptismatis illi ac-
 cidit: quod solet mulieribus, debet ne eo die bap-
 tizari, an differre, & quantum differre, satis ap-
 paret eum usum tanquam certissimum posu-
 isse. Quem quidem non solum de ijs, qui a-
 dulta aetate erunt, sed etiam de pueris infan-
 tibus intelligendum esse, communis Patrum
 sententia, & auctoritas confirmat. Preterea
 credendum est, noluisse religionis admini-
 stratos a dandi nominis consuetudine pueros ex-
 cipi, quibus communem reliquarum caeremo-
 niarum legem esse, statuerunt. Deinde, cum
 probatum sit, pueros in catechumenorum
 numero fuisse, dubitare non licet, eosdem
 etiam nomen, quod catechismi initium erat,
 dare solitos esse. Postremo, si (ut Cyrillus
 Hierosolymitanus monet in procatech. di-
 cens: nomina iam in Christi militiam dedistis,)
 nomen propterea dabatur, ut, qui baptizandi

Nomen
 dabant non
 solum a-
 dulti, sed
 etiam in-
 fantes.

Nomen
 cur daretur
 in bap-
 tiz.

Tit. Liu. lib. 39. Nomen cur da etur in baptismo Puer cur nomen da rent.

Nomen dabatur Episcopo.

Sacerdotis nomen olim proprium erat Episcoporum.

erant, docerentur Christi militia adscribi, imposterum in spirituali certamine virtute pugnare, ac nequissimis hostibus resistere vel si, candidatorum more, nomen exhibebant, ut baptizandorum numerus, & cognitio intelligi posset; nemo inficiabitur, puer quoque nomen dare oportuisse, non quia puerum cimen aliquod virtutis præbere, aut statim pugnæ instrui, necesse haberent: sed ut parentum fides, & religio diligenter inquiri posset, tum etiam ipsi, cum ad ætatem rationis capacem peruenissent, sæpius animo cogitarent, quali se militiæ obligauerint, cum baptismo nomen dederunt, simulque ex concordatione fructum aliquem militæ Christi non dignum referre studerent. Sed de hoc more, quem infantibus, & adultis communiter fuisse ostendimus, observandum est, semper nomen Episcopo dari solitum esse. quod demonstrat non solum sacerdotis nomen à Constantino Papa usurpatum Episcopo. 3. de officio sacerdotis & cleric. accedat autem, qui vult, ad locum suum, & ipsi det nomen suum: quod etiam soli Episcopo dari mos erat: aut S. Dionysii Areopagite verbalibus de Eccles. Hierarchia de bapt. ubi de Pontifice loquitur: manus capiti admonet: signoque edito sacerdotibus imperat. Ut viri, atque sponsoris nomina perscribant. Item etiam S. Gregorij Nysseni auctoritas oratur: uter, eos, qui differunt bapt. cum negligentia ac tarditatis eos arguens, inquit: Venite ergo qui malis affecti estis, ad vestram curationem, neque rem negligatis. date mihi nomina, ut uos

primam libris sensilibus, & scribam atramento:
 Deus autem ea signet in tabulis, in quas non cadit
 interitus. Quin etiam veterum testimonijs ratio
 accedit. nam ipsi Episcopi olim fidei Christi-
 anae mysterijs imbutos, sacro baptisinate
 peruebant. par igitur est opinari, etiam no-
 minis ceremoniam ab ijs peractam fuisse: eo-
 que magis, quod hac ratione similitudo cum
 candidatis melius exprimitur, quos in magi-
 stratum petitione consulibus, hoc est, primo-
 ribus in Repub. viris nomen dedisse, Livi-
 us lib. 39. indicavit. Quod si etiam aliquando lo-
 cum fuisse dicendum est, cum baptizandi no-
 men Diaconis, vel presbyteris darent, id qui-
 dem necessitatis causa factum fuisse, explora-
 tum nobis esse debet vt Episcopo vel absente,
 vel alijs curis impedito, aditus omnibus ad sa-
 lutem pateret. Deinde verò rem penitus in-
 trospicientes, facile intelligemus, semper no-
 men Episcopo datum esse, cum Diaconis, vel
 presbyteris dabatur. quoties enim hi nomen
 a baptizando accipiebant, Episcopo mittere,
 vel ostendere solebant: quoniam in scriptis da-
 tum erat. Quamquam dubium fortalsè vi-
 deri potest, an huiusmodi nomen baptizan-
 di semper in scriptis dederint, si a Pamelij
 falsas, & inanes coniecturas sequi volumus.
 à quo tamen ego longè discrepo, non tam
 propter graues, multiplicesque rationes, quæ
 ex rei opportunitate plerumque duci possunt,
 velut scriptis hominum vota melius explica-
 ri, quam ore, petitionem scriptis exarta-
 tam etiam ad absentes posse deferri, & scripta